
 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального  района 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 15.12.2015 г. № 354 
    

О передаче осуществления части полномо-
чий по решению вопросов местного значе-
ния 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководству-
ясь Уставом района, Представительное Собрание Сямженского муниципально-
го района РЕШИЛО: 

  1. Передать с 1 января 2016 года сельскому поселению Сямженское осу-
ществление следующего полномочия по решению вопросов местного значения: 

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых по-
мещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строи-
тельства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий 
для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соот-
ветствии с жилищным законодательством в части обязательного взноса на ка-
питальный ремонт муниципального жилищного фонда. 

2. Администрации Сямженского муниципального района заключить со-
глашение с органом местного самоуправления сельского поселения Сямжен-
ское на осуществление передаваемого  части полномочия за счет межбюджет-
ных трансфертов, предоставляемых из бюджета Сямженского муниципального 
района в бюджет сельского поселения Сямженское в соответствии с Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации. 

3. Установить, что указанные соглашения подписываются Главой района. 
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
        5. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года решение Представи-
тельного Собрания Сямженского муниципального района от 26.11.2014 г. № 
252 «О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного 
значения». 
 
 
Глава Сямженского  
муниципального    района                                              А. Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района                                                Н. П. Борский 
 


